
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  20 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 498

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 002CV/2020) .......................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 035PP/2019) ........................................................................... 6
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2020) ..................................................................... 7

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2020) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2020) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2020) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2020) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2020) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020) ........................................................................... 15

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................ 16
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 16

EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2020) ........................................................................... 16
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018) ...................................... 17

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020) ...................................................... 18
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019) ...................................................... 19
EXTRATO (CONTRATO Nº 001PP/2020) .......................................................................... 20
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2020) ........................................................................... 21
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020) ........................................................................... 22



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  20 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 498

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020) ........................................................................... 23
EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP I/2019) ......................................................................... 24
EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP II/2019) ........................................................................ 25
EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2019) .......................................................................... 26
EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2020) ........................................................................... 27
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 040PP/2018) .................................................. 28



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

EDITAL Nº 035/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2019 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que 
Homologou e Adjudicou em 02 de janeiro de 2020, o 
Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO, adjudicando o objeto em favor da empresa 
ROBSON CERQUEIRA DE ALMEIDA - ME, inscrito no CNPJ Nº 
13.471.448/0001-35. VALOR TOTAL: R$ 65.756,00 (sessenta e 
cinco mil setecentos e cinquenta e seis reais). ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002CV/2020)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE Nº 002/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 

CONTRATO N° 002CV/2020 
 

 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições, 
Torna Público que firmou Contrato com a Empresa ZONA 
4 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 
21.529.264/0001-07.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA CAPAZ DE PRESTAR SERVIÇOS NO 
FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE 
LOCAÇÃO E MONTAGEM, DESMONTAGEM DE 
ESTRUTURAS FÍSICAS DE PALCOS, EQUIPAMENTOS 
DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MINI TRIO 
ELÉTRICO, TOLDOS, BANHEIROS PORTÁTEIS, 
ELEVADOS PARA SEGURANÇA PÚBLICA, 
LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM 
REBOQUE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL NA REALIZAÇÃO DE 
FESTAS E EVENTOS DE PEQUENO E GRANDE 
PORTE REALIZADOS NA SEDE E NOS POVOADOS 
DE PÉ DE SERRA, CONFORME CALENDÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO.  ASSINATURA DO 
CONTRATO: 10/01/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020.  
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: ÓRGÃO/UNIDADE: 
02.03.301 - 02.04.401 - 02.05.501 - 02.06.601 - 02.07.701 
- 02.08.801 - 02.08.802 - 02.08.803 - 02.10.100. 
PROJETOS ATIVIDADE: 2.005 - 2.007 - 2.013 - 2.016 - 
2.019 - 2.020 - 2.022 - 2.028 - 2.029 - 2.032 - 2.037 - 
2.024 - 2.038 - 2.039 - 2.040 - 2.041 - 2.054 - 2.057 -
2.058 - 2.059 - 2.053 - 2.060 - 2.045. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTES DE RECURSO: 00-
01-02-04-14-15-19-28-29-30. VALOR TOTAL GLOBAL: 
R$ 175.580,00 (cento e setenta e cinco mil quinhentos 
e oitenta reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: GILVANEIDE DE CARVALHO RIOS 
05002994555, CNPJ Nº 24.136.614/0001-63, com valor global da proposta: R$ 
13.885,00 (treze mil oitocentos e oitenta e cinco reais). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 013/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE, PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO 
COMERCIAL, JANTAR E CAFÉ DA NOITE, COM ENTREGA DE FORMA 
PARCELADA E PREPARO DAS REFEIÇÕES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 035PP/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 035PP/2019 

EDITAL Nº 035/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019 
 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa ROBSON 
CERQUEIRA DE ALMEIDA - ME, inscrito no CNPJ Nº 13.471.448/0001-

35, com Valor Global da Proposta: R$ 65.756,00 (sessenta e cinco 
mil setecentos e cinquenta e seis reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO, DOTAÇÃO: 02.03.301 - 02.05.501 - 02.06.601 - 2.005 - 

2.013 - 2.028 - 3.3.9.0.39.00 - 00- 01-02-14. VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
assinatura do contrato 02/01/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL Nº 002/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 

CARTA CONVITE 002/2020 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 38, VII da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações, resolve Homologar a Carta 
Convite. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPAZ 
DE PRESTAR SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE LOCAÇÃO E MONTAGEM, 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS FÍSICAS DE PALCOS, 
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MINI 
TRIO ELÉTRICO, TOLDOS, BANHEIROS PORTÁTEIS, 
ELEVADOS PARA SEGURANÇA PÚBLICA, LOCAÇÃO, 
INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM REBOQUE, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL NA REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS DE 
PEQUENO E GRANDE PORTE REALIZADOS NA SEDE E 
NOS POVOADOS DE PÉ DE SERRA, CONFORME 
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EMPRESA: ZONA 
4 EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 
21.529.264/0001-07. VALOR GLOBAL: R$ 175.580,00 
(cento e setenta e cinco mil quinhentos e oitenta reais). 
ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: LUCAS PEREIRA COSTA, CPF Nº 
063.808.865-83, com valor global da proposta: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 
AMPARO: Dispensa de Licitação nº 001/2020. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA PAULO RODRIGUES DE MATOS, N° 115, CENTRO, PÉ DE 
SERRA – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: ADRIÃO CARNEIRO SANTA CRUZ, CPF 
Nº 521.678.105-63, com valor global da proposta: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 002/2020. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA IPIRÁ, N° 76, POVOADO DE SANTO AGOSTINHO - PÉ DE 
SERRA – BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 
SALVADOR, CPF Nº 963.443.345-68, com valor global da proposta: R$ 3.000,00 (três 
mil reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 003/2020. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO AROEIRA, S/N, ZONA RURAL, PÉ DE SERRA – 
BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO POVOADO DE AROEIRA, VIGÊNCIA: 
31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: ERONILDES FERREIRA CARNEIRO 
SANTOS, CPF Nº 469.152.065-15, com valor global da proposta: R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 004/2020. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA EUNICE VIEIRA, N° 40, 
CENTRO, PÉ DE SERRA – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: GLAUDINEIA DE JESUS SILVA, CPF Nº 
030.692.515-01, com valor global da proposta: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 005/2020. OBJETO LOCAÇÃO DE IMOVEL 
PARA AUXILIO MORADIA, LOCALIZADO NA RUA SÃO LOURÊNCIO S/N, POV. DE 
AROEIRA, ZONA RURAL, PÉ DE SERRA BAHIA, PARA FAVORECER A SRA. 
JOSÉLIA REIS DE JESUS, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 
02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhora: CARMELITA RIOS DE SANTANA 
inscrita no CPF: 432.821.305-97, com valor global da proposta: R$ 10.320,00 (dez mil 
trezentos e vinte reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 009/2020. OBJETO 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MANOEL LUIZ CARNEIRO, N° 183, 
CENTRO, PÉ DE SERRA – BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), VIGÊNCIA: 
31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: CARLOS ALBERTO PASSOS DA SILVA, 
inscrito no CPF: 329.678.348-23, com valor global da proposta: R$ 2.400,00 (dois mil 
reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 011/2020. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA AUXILIO MORADIA LOCALIZADO NO LOTEAMENTO SAPÉ, S/N°, CENTRO, 
PÉ DE SERRA - BAHIA, PARA FAVORECER A SRA ANA LETICIA DOS SANTOS 
NEVES, inscrita no CPF n° 861.841.855-27 e RG n° 20.409.794-09, pelo período de 12 
(doze) meses, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: EDMILSON SANTOS DAS MERCÊS, 
inscrito no CPF: 666.200.665-34, com valor global da proposta: R$ 9.600,00 (nove mil e 
seiscentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 012/2020. OBJETO LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA AURELIANO PEREIRA DA SILVA, N° 03, 
CENTRO, PÉ DE SERRA - BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 
TUTELAR, pelo período de 12 (doze) meses, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: ANA MESSIAS RIOS CARNEIRO, CPF 
Nº 550.882.365-49, com valor global da proposta: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 037/2020. OBJETO LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N° 78, CENTRO, PÉ DE 
SERRA – BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL GENERAL 
OSÓRIO, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018)

                                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
TERMO ADITIVO DE PRAZO  
CONTRATO N° 02TP/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2019 

 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA faz saber que autorizou o 
Terceiro Termo Aditivo de Prazo de Contrato. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. CONTRATADA: PROGRESSO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
42.170.688/0001-06. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO CULTURAL DO MUNICIPIO DE 
PÉ DE SERRA/BAHIA, firmado entre as partes em 04/06/2018. 
ASSINATURA: 02/01/2020. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02/11/2020. 
ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS. Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

EDITAL Nº 001/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que 
Homologou e Adjudicou em 13 de janeiro de 2020, o 
Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR PERMANENTE PARA EQUIPAR A SALA DE 
PARTO DO HOSPITAL MUNICIPAL IZADORA ALENCAR NO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, adjudicando o objeto em 
favor da empresa ELETROMED EIRELI - ME, inscrito no CNPJ 
Nº 26.483.355/0001-72. VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 
 

 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019)

                                         ESTADO DA BAHIA 
                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 029/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2019 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados 
que Homologou e Adjudicou em 02 de janeiro de 2020 o 
procedimento licitatório tendo por OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, em favor da empresa FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 05.400.006/0001-70, para o Lote III, com o Valor Global 
de R$ 171.100,00 (cento e setenta e um mil e cem reais), 
em favor da empresa MD MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, para o 
Lote II, com o Valor Global de R$ 46.134,00 (quarenta e 
seis mil cento e trinta e quatro reais), em favor da 
empresa HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI, CNPJ Nº 29.532.843/0001-43, para os Lotes I e IV, 
com o Valor Global de R$ 369.800,00 (trezentos e 
sessenta e nove mil e oitocentos reais), ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 001PP/2020)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                                                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020 
CONTRATO N° 001PP/2020 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, 
Estado da Bahia, firmou contrato com a Empresa ELETROMED 
EIRELI - ME, inscrito no CNPJ Nº 26.483.355/0001-72. VALOR 
TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
PERMANENTE PARA EQUIPAR A SALA DE PARTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL IZADORA ALENCAR NO MUNICÍPIO 
DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: ÓRGÃO/UNIDADE: 
02.06.601 - PROJETOS ATIVIDADE: 2.022 - 2.028 - 2.029 - 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.9.0.52.00 - 
FONTES DE RECURSO: 02 - 14 - 23. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 13/01/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 

 
 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhor: SIZENANE VENEZIO SAMPAIO 
CARNEIRO, CPF Nº 190.832.545-34, com valor global da proposta: R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 006/2020. OBJETO 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DO HOSPITAL, N° 8, CENTRO, PÉ DE 
SERRA – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO, 
VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhora: IRANILVA SOUZA LIMA, inscrito no 
CPF: 717.906.405-04, com valor global da proposta: R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 008/2020. OBJETO LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ESMERALDO C. OLIVEIRA, N° 213, CENTRO, PÉ 
DE SERRA – BAHIA PARA O FUNCIONAMENTO DO CAPS, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com o Senhora: NORMÉLIA FIGUEIREDO LIMA 
SANTOS, inscrito no CPF: 034.232.337-70, com valor global da proposta: R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 010/2020. OBJETO 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JORGE LUIZ DE OLIVEIRA, N° 252, 
CENTRO, PÉ DE SERRA – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, pelo período de 12 (doze) meses, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP I/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 029PP-I/2019 

PREGAO PRESENCIAL 029/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2019 

 
O Município de Pé de Serra, Bahia, faz saber que firmou contrato com a Empresa MD 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, para o Lote II, 
com Valor Global da Proposta de R$ 46.134,00 (quarenta e seis mil cento e trinta e 
quatro reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 
02.06.601 - 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - 3.3.9.0.30.00 - 02- 14. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02/01/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP II/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 029PP-II/2019 

PREGAO PRESENCIAL 029/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2019 

 
O Município de Pé de Serra, Bahia, faz saber que firmou contrato com a Empresa 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N° 
05.400.006/0001-70, para o Lote III com Valor Global da Proposta de R$ 171.100,00 
(cento e setenta e um mil e cem reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - 
3.3.9.0.30.00 - 02- 14. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. VIGÊNCIA: 
31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 029PP/2019 

PREGAO PRESENCIAL 029/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2019 

 
O Município de Pé de Serra, Bahia, faz saber que firmou contrato com a Empresa 
HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
29.532.843/0001-43, para os Lotes I e IV com o Valor Global de R$ 369.800,00 
(trezentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA. DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022 - 2.027 - 2.028 - 2.029 - 
3.3.9.0.30.00 - 02- 14. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. VIGÊNCIA: 
31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2020)

                               ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020 
CONTRATO Nº 030/2020 

 
O Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, faz saber que 
firmou Contrato com a Empresa PAULO GOIS DE SOUZA - 
ME, CNPJ Nº 09.527.325/0001-00, com Valor Global da 
Proposta: R$ 12.000,00 (doze mil reais). OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO INTEGRADA NA 
MODALIDADE IN COMPANY A SER REALIZADO NO MÊS 
DE FEVEREIRO NOS DIAS 04/02/2020, 05/02/2020 E 
11/02/2020, NO MÊS DE MARÇO NOS DIAS 03/03/2020 E 
11/03/2020 E NO MÊS DE ABRIL NO DIA 11/04/2020, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE PERTENCENTES AO QUADRO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PÉ DE SERRA, BAHIA, ASSINATURA DO CONTRATO: 

14/01/2020, VIGÊNCIA: 31/12/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
20 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 498

- 2 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 040PP/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 040PP/2018 
 
1º Aditivo Valor do contrato nº 040PP/2018 Processo Administrativo: Nº 323/2019. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 040/2018: contratante MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Objeto: Aditivo de R$ 8.650,00 
(oito mil seiscentos e cinquenta reais), referente a 25% do valor do contrato 040PP/2018. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDROS, firmado entre as partes em 07/02/2019. 
Contratada: Empresa SACRAIU AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.338.980/0001-77. Assinatura: 
16/12/2019. Antônio Joilson Carneiro Rios, Prefeito Municipal. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002CV/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 035PP/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2020)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001PP/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP I/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP II/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 040PP/2018)



		2020-01-20T01:55:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




